
projekt 

Uchwała Nr 3/2015 
Walnego Zebrania Członków stowarzyszenia 

Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior 

z dnia 7 grudnia 2015 r. 

w sprawie zmiany Statutu stowarzyszenia  

 

Na podstawie § 18 ust. 8 pkt 6 Statutu stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania 

Kraina Lasów i Jezior Walne Zebranie Członków uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W § 1 Statutu 

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizację lokalnych strategii rozwoju (LSR) opracowywanych przez lokalną grupę 

działania dla obszaru gmin: Bojanowo, Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, Poniec, Przemęt, 

Rydzyna, Śmigiel, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice, Wolsztyn;”   

 2) dodaje się pkt 6) w brzmieniu: 

„6) rozwijanie zdolności podmiotów lokalnych do opracowywania i wdrażania operacji, w 

tym rozwijania ich zdolności zarządzania projektami.” 

 

2. § 2 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Stowarzyszenie jest Lokalną Grupą Działania, działającą na obszarze gmin, wymienionych 

w § 1 pkt. 3), o której mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającym przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 

320, z późn. zm.) i ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (Dz. U. 2015, nr 378). 

2. Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów powołanych w ust. 1, innych przepisów 

europejskich i krajowych, w szczególności ustawy z 7 kwietnia 1989 r. Prawo o 

stowarzyszeniach (t. jedn. Dz.U. z 2015 r. Nr 1393, z późn. zm.) oraz niniejszego statutu i z 

tego tytułu posiada osobowość prawną.” 

 

3. § 10 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna lub osoba prawna, 

w tym jednostka samorządu terytorialnego, z wyłączeniem województw, posiadająca 

zdolność do czynności prawnych, która: 



projekt 

1) spełnia warunki określone w ustawie Prawo o stowarzyszeniach, 

2) jest przedstawicielem władz publicznych, lokalnych partnerów społecznych i 

gospodarczych lub mieszkańców obszaru, o którym mowa w § 1 pkt 3). 

2. Członkowie Stowarzyszenia będący osobami prawnymi biorą udział w pracach organów 

Stowarzyszenia i uczestniczą w tych organach przez swoich ustawowych reprezentantów lub 

przez upoważnionych przedstawicieli.”   

 

4. § 15 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„3. Kadencja organów Stowarzyszenia, określonych w ust. 1 pkt 2-4,  pokrywa się z okresami 

programowania Unii Europejskiej,  jednak wynosi nie dłużej niż 7 lat od dnia ich wyboru. Są 

one zobowiązane działać do czasu ukonstytuowania się nowo wybranych organów.” 

 

5. w § 18 ust. 8 Statutu dodaje się pkt. od 14 do 16 w brzmieniu: 

„14)  uchwalanie procedur wyboru i oceny operacji w ramach LSR; 

15)  uchwalanie regulaminu Rady; 

16)  uchwalanie kryteriów wyboru operacji w ramach LSR wraz z procedurą ustalania lub 

zmiany tych kryteriów.” 

 

6. w § 19 Statutu: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Zarządu Stowarzyszenia wchodzą osoby w liczbie ustalonej przez Walne Zebranie, 

w tym co najmniej Prezes i jeden Wiceprezes Zarządu.” 

 2) ust. 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) organizacja naborów, zatrudnianie i zwalnianie pracowników Biura Stowarzyszenia,” 

 3) skreśla się pkt 10) w ust. 2 

 4) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stowarzyszenie reprezentuje każdy z członków zarządu jednoosobowo. Jednak przy 

czynnościach o charakterze zobowiązującym czy rozporządzającym, których wartość 

przekracza kwotę 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) wymagane jest reprezentowanie 

Stowarzyszenia przez dwóch członków zarządu działających łącznie.” 

 

7. § 20 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Stowarzyszenia składa się z członków w liczbie określonej przez Walne Zebranie. 

2. Członek Rady nie może być równocześnie członkiem Zarządu, Komisji Rewizyjnej lub 

pracownikiem Stowarzyszenia. 

3. Członkowie Rady wybierają spośród siebie Przewodniczącego i dwóch 

Wiceprzewodniczących, którzy stanowią Prezydium Rady. 

4. Do właściwości Rady należy:  

1) wybór operacji w rozumieniu art. 2 pkt 9 rozporządzenia UE, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

które mają być realizowane w ramach LSR; 



projekt 

2) ustalenie kwoty wsparcia - zgodnie z art. 34 ust. 3 lit. f rozporządzenia UE, o którym mowa 

w § 2 ust. 1; 

3) monitorowanie wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność i 

operacji będących przedmiotem wsparcia oraz przeprowadzanie szczegółowych działań 

ewaluacyjnych związanych z tą strategią.” 

 

8. § 27 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo o 

stowarzyszeniach oraz powszechnie obowiązujące przepisy europejskie i krajowe dotyczące 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.” 

 

  § 2 

 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu stowarzyszenia w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 

uchwały. 

   

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

          Sekretarz:                         Przewodniczący Obrad: 

 

…………………………….     ………………………………… 

 


